UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-GDTrH
V/v tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền
đảm bảo trật tự an toàn giao thông

trong tình hình mới

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Long An, ngày          tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc;
- Giám đốc trung tâm GDTX&KTTH;
- Hiệu trưởng Trường Nuôi dạy trẻ Khuyết tật tỉnh;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Theo Kế hoạch số 1865/KH-STTTT ngày 21/9/2023 của Sở Thông tin và
Truyền thông về Thông tin tuyên truyền việc thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày
25/5/2023 của Ban Bí thư về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo
đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới” trên địa bàn tỉnh và Công văn số
1939/STTTT-TTBCXB ngày 03/10/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc
tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong tình hình mới,
Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai đến Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo
dục một số nội dung cụ thể như sau:

1. Các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục tùy theo chức năng, nhiệm vụ của bậc
học, cấp học, tích cực phối hợp, triển khai thực hiện đạt hiệu quả các nhiệm vụ tuyên
truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông, trong đó tập trung
tuyên truyền Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ và Chỉ
thị số 23-CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư.

2. Hình thức tuyên truyền
Các trường học, cơ sở giáo dục tuyên truyền thông qua các buổi sinh hoạt nội

bộ (sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt lớp, họp Hội đồng sư phạm, họp Công đoàn), mời
ngành Công an đến nói chuyện chuyên đề,…thường xuyên đăng tải, tuyên truyền các
quy định pháp luật, các thông điệp an toàn giao thông trên các phương tiện thông tin,
nền tảng truyền thông (Website, bản tin, Email, phát thanh học đường, các nền tảng
mạng xã hội,…) để lan tỏa toàn ngành Giáo dục và cộng đồng.

Đưa tin tuyên truyền gương người tốt, việc tốt, cách làm hay trong công tác
đảm bảo trật tự an toàn giao thông của đơn vị cho Báo Long An, Trung tâm Văn hóa,
Thông tin và Truyền thanh cấp huyện để phổ biến, lan tỏa.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở giáo
dục nghiêm túc triển khai thực hiện những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTBCXB - Sở TTTT;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các phòng Sở, Thanh tra Sở;
- Lưu: VT,  GDTrH.

 KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T13:22:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T08:31:36+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T08:31:37+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T08:31:37+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T08:32:45+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T08:32:46+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T08:32:46+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!